
 

 

 

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 

 
Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N.27 
DEL 12/07/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2023-2025 IN VIA D'URGENZA.           

 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di luglio alle ore diciannove in videocol-

legamento, regolarmente convocato, si è riunita, la Giunta Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. WALTER FIORONE - Sindaco  Sì 

2. ROSARIA VIANI - Vice Sindaco  Sì 

3. CLAUDIA MARTELOZZO - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Reggente MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA, in 

videocollegamento, il quale provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig.WALTER FIORONE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 IN VIA 

D'URGENZA.           

 

 

Il Sindaco, Presidente, propone l’adozione della seguente deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione n. 6 del 04/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha appro-

vato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 

Dato atto che si rende necessario e urgente effettuare alcune variazioni al bilancio di previsio-

ne 2023/202, sia nella parte corrente che nella parte investimenti: 

 

- inserimento dell’investimento (previsione in entrata e in spesa) di regimazione idrauli-

ca e consolidamento della strada comunale per le frazioni Genestreto e Oro. 

VC_A18_622_19_13 CUP: J67H21000260002, € 200.000,00 

- previsione di spesa per gestione rendicontazione delle opere pubbliche finanziate con i 

fondi PNRR, con applicazione di fondi liberi di avanzo di amministrazione, € 5.856,00 

- previsione di spesa per attrezzature e riparazioni Centro Sportivo il Merendeto, con 

applicazione di fondi liberi di avanzo di amministrazione, € 4.575,00 

- utilizzo fondi propri per parco giochi, avanzo di amministrazione fondi liberi € 

4.781,06 

- aumento di spesa previsto per le mense scolastiche e gas gpl scuole 1.000,00 

- MESSA IN SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DELL'ABITA-

TO CASCINONE, € 520.000,00 

- Storno di € 700,00 dalla voce dedicata alle spese telefoniche, che ha registrato consi-

stenti risparmi grazie all’adesione alla Convenzione Consip, a favore della voce dedicata alle 

spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici - supporti assistenze pc e rete; 

 

Visto il prospetto delle variazioni al bilancio, costituente parte integrante e sostanziale del 

presente atto (Allegato A); 

 

Dato atto che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente 

previsti e non pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definitivi dalla L. 

208/2015, commi da 707 a 734; 

 

Visto l’articolo 42, comma 7, e 175, comma 4, del DLgs. 267/2000 che consentono alla Giun-

ta Comunale l’adozione in via d’urgenza di deliberazioni di variazioni al bilancio da sot-

toporre a ratifica del Consiglio Comunale nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Acquisti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

VISTO: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta, esprime 

parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.lgvo 

267/2000. 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                   F.to (dott. Michele Orso)  

 

VISTO: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta, esprime 

parere favorevole in merito alla regolarità contabile ai sensi del T.U.E.L. approvato con 

D.lgvo 267/2000. 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                  F.to (dott. Michele Orso) 

 

Con votazione unanime espressa in modo palese; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 come specificato nel prospetto 

che si allega sub A), contemplante il contestuale aggiornamento al D.U.P., al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale. 

 

Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri di 

bilancio e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica. 

 

Di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare entro il termine previsto dall’art. 42, comma 

3, del D.lgs. 267/2000. 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i provvedimenti di 

competenza. 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione vie-

ne dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

                  IL SINDACO 

               F.to :WALTER FIORONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune 

di Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 

11/10/2024 al 26/10/2024 al n. 200 

Boccioleto , lì 11 ottobre 2024. 

 IL MESSO COMUNALE 

                           F.to : 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì,07/02/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to :MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Boccioleto , lì 12/07/2023. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 


